ut ad summa sublimetur; ab anima scinditur, ut Domino uniat: *Quoniam qui adhaeret Deo, unus spiritus est* (1 Cor 6,17). Felix divisio et mirabilis separatio, ubi quod corpulentum et faeculentum est, deorsum remanet; quod spirituale et subtile est, usque ad speculationem divinae gloriae sublimatur, et in eadem imaginem transformatur. Pars inferior componitur ad summam pacem et tranquillitatem; pars autem superior sublimatur ad gloriam et iucunditatem. Licet enim mens humana non sit eius naturae, cuius est Deus; imago tamen illius naturae, qua natura nulla melior est, ibi quaerenda et invenienda est in nobis, quo etiam natura nostra nihil habet melius. Sed prius mens ipsa in se ipsa consideranda est, et in ea reperienda est imago Dei. Mens igitur quando cogitatione se respicit, intellegit se et cognoscit; quando contemplatione ad Deum ascendit ut eum intellegat et diligat, imago Dei dicenda est; cogitando aeterna, vir est, sicut dicit Apostolus: *Vir non debet velare caput suum, cum sit imago Dei et gloria* (1 Cor 11,7), id est quanto magis se extendit in id quod aeternum est, tanto magis inde formatur ad imaginem Dei; et ideo non est cohibenda, ut inde se contineat ac temperet. Quando vero ea agit vel cogitat quae sunt temporalia, mulier appellatur; et tunc non est dicenda imago Dei, et propterea debet velare caput suum, ne nimia sit eius progressio ad inferiora, ne cum licita agit, illicita concupiscat.

Capítulo 35. DIGNIDAD DE LA CONDICIÓN HUMANA. EL HOMBRE EN CUANTO IMAGEN DE DIOS. DE NUEVO CÓMO ES LA IMAGEN DE DIOS EN EL ALMA. EN QUÉ SENTIDO EL ALMA LLEVA LA SEMEJANZA DE DIOS⁵¹

Todos reconocen que es tan grande la dignidad de la condición humana que el hombre fue creado no sólo por la palabra del que lo ordena y manda, como las demás obras de los seis días, sino por consejo de la santa Trinidad, y por obra de la majestad divina, para que entendiéndose por el honor de su condición primera, cuán obligado debería estar a su Creador, en tanto que el Hacedor le ha dado tan grande privilegio en la condición inmediata de su dignidad; y tanto más amase al Creador cuanto entendiéndose que había sido creado más admirablemente por Él. Cierto, que no sólo por eso, porque con el consejo de la santa Trinidad fue creado tan excelentemente por el Creador, sino también, porque el Creador de todas las cosas lo creó a imagen y semejanza suya, lo cual no dio a ninguna otra criatura. Imagen que debe ser examinada con más diligencia en la dignidad y nobleza del hombre interior. Incluso primeramente, porque como Dios uno está todo entero siempre en todas partes, vivificando todas las cosas y gobernándolo todo, como lo dice el apóstol, que *en Él vivimos, nos movemos, y somos* (Hch 17,28). Así el alma da vida toda entera en su cuerpo siempre, vivificándolo, moviéndolo, y go-